
 
                                                                    

 
 

 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.  207   del registro 
 

 
 
OGGETTO: Rettifica Deliberazioni nn.467-472/2013 e n.95/2014.  

 
 
L’anno 2014, il giorno  UNDICI  del mese di  APRILE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 
 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 01 del 01.08.2012; 
sulla base dell’istruttoria  dell’Area Gestione Risorse Umane e della proposta della Direzione Strategica 
dell’Istituto; 
 

HA ADOTTATO 
 

Il seguente provvedimento 
 
Premesso che: 

- con deliberazione n.467 del 31.10.2013 e n. 472 del 4.11.2013 questa Amministrazione ha proceduto 
ad approvare la nuova articolazione organizzativa delle Strutture Complesse e Semplici dell’IRCCS 
elaborata ai sensi delle DGR n.1388/2011 e n.3008/2012;  

- con deliberazione n.95 del 21.02.2014 ha provveduto a definire l’assetto organizzativo delle Unità 
Operative dell’Istituto che comprende n.7 Strutture Complesse “Ospedaliere”, n.4 Strutture 
Complesse “non ospedaliere” e n. 21 Strutture Semplici; 
 

Acquisita la nota prot.n.2745 del 20.03.2014, con la quale il Servizio Programmazione Assistenza 
Ospedaliera e Specialistica della Regione Puglia ha fatto rilevare che il numero complessivo delle Strutture 
Semplici definite da questo Istituto non è conforme ai parametri standard fissati con DGR n.1388/2011 e 
n.3008/2012, che prevedono per l’IRCCS un tetto massimo di Strutture Semplici pari a 20; 
 
Dato atto che con nota prot.n. 6303 del 26.03.2014 il Direttore Generale dell’Istituto, prof. Antonio 
Quaranta ha riscontrato la predetta nota regionale evidenziando che per mero errore di trascrizione la 
Struttura non ospedaliera “Patrimonio, Appalti e Contratti” è stata classificata come “Semplice” e non 
inserita tra le Strutture “Complesse” non ospedaliere; 

 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI 

 

 
 



Ritenuto di dovere rettificare le deliberazioni nn.467-472/2013 e n.95/2014, nel senso di qualificare la 
Struttura “Patrimonio, Appalti e Contratti” come Struttura Complessa non ospedaliera e non come 
Struttura Semplice non ospedaliera; 
 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Scientifico; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 
 

• di rettificare le deliberazioni nn.467-472/2013 e n.95/2014, nel senso di qualificare la Struttura 
“Patrimonio, Appalti e Contratti” come Struttura Complessa non ospedaliera e non come 
Struttura Semplice non ospedaliera; 
 

• di definire l’articolazione organizzativa dell’IRCCS, comprendente n.7 Strutture Complesse 
“Ospedaliere”, n.5 Strutture Complesse “non ospedaliere” e n. 20 Strutture Semplici; 
 

• di prendere atto che la rettifica in oggetto sarà comunicata al Collegio di Direzione, al Consiglio 
di Indirizzo e Verifica e costituirà oggetto di informativa sindacale; 
 

• di pubblicare il presente atto nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo alle OO.SS.,  
al Collegio Sindacale e all’Assessorato al Welfare. 

 
 
 

Il Responsabile Procedimento L.241/90    
    Il Collaboratore Amm.vo     Il Direttore A.I. AGRU 
  f.to:  Dr.ssa Stefania Volpe                     f.to:  Dr. ssa Tiziana Dimatteo 
                



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:  Prof. Antonio MOSCHETTA 

 
 
 
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO           Il DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
    f.to:  Dr. Gianluca CAPOCHIANI            f.to:  Dr.ssa Maria Pia TRISORIO LIUZZI 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to:  Prof. Antonio QUARANTA 

              
 

 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _______ pagine e n. _______ fogli. 
 
 
                IL SEGRETARIO 
          
 

 
Bari, _________________ 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
 
 
         Il Dirigente 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori 
 

Dal    14.04.2014 al   in corso 
 
Bari,   14.04.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


